
1 
 

Zápis 
 

z 8. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala    
ve čtvrtek  

dne 27. dubna 2023 od 8:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: --- 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  na úvod jednání – I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 8. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 8:05 hodin 
primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který následně určil 
ověřovatele zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  
 
náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na program dnešní mimořádné schůze Rady HMP 
je navržen jeden materiál k projednání, a to R-47736 s názvem „k návrhu žádosti 
jediného akcionáře společnosti Pražská plynárenská Holding a.s.“ s tím, že vzhledem 
k nedokončené diskusi, jako předkladatel stahuje materiál R-47736 z programu dnešní 
mimořádné schůze Rady HMP.  
 
Náměstek primátora Pospíšil požádal Radu HMP o zařazení materiálu R-47828 s názvem 
„k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hl.m. Prahy“ na program dnešní 
mimořádné schůze a zdůvodnil nezbytnost projednání předmětného materiálu, což bylo 
primátorem hl. m. Prahy, jako předkladatelem materiálu, akceptováno.  
 



2 
 

Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu dal do úvahy předkladateli 
staženého materiálu R-47736 s názvem „k návrhu žádosti jediného akcionáře společnosti 
Pražská plynárenská Holding a.s.“, jeho opětovné zařazení na program dnešní 
mimořádné schůze Rady HMP a zdůvodnil nezbytnost tohoto požadavku, na což 
reagovali primátor hl. m. Prahy, radní Kovářík, náměstkyně primátora Komrsková,     
Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP. Primátor hl. m. Prahy, v návaznosti 
na předchozí vyjádření, navrhl jako předkladatel zařazení materiálu R-47736 s názvem 
„k návrhu žádosti jediného akcionáře společnosti Pražská plynárenská Holding a.s.“ na 
program dnešní mimořádné schůze Rady HMP k projednání.  
 

Náměstkyně primátora Komrsková omluvila nepřítomnost I. náměstka primátora Hřiba 
v úvodní části dnešního jednání Rady HMP.  

 

I. náměstek primátora Hřib se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 11 členů Rady 
HMP.  

 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na program dnešní schůze Rady HMP jsou 
navrženy následující dva materiály k projednání:  
 
k návrhu žádosti jediného akcionáře společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-47736 
- zařazeno jako bod č. 1 

 
k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hl.m. Prahy 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-47828 
- zařazeno jako bod č. 2 

 
 
Schválení programu 8. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 
0, nepřítomen 0) 
 Program 8. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu žádosti jediného akcionáře společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 
TISK R-47736 Doba projednávání:  8:14 – 8:23 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 781 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy a požádal o 
úpravu materiálu tak, že z přílohy č. 1 k usnesení (žádost jediného akcionáře společnosti 
Pražská plynárenská Holding a.s.) budou odstraněny body 2. a 3. ve kterých jediný 
akcionář žádá o:  
„prověření případné existence střetu zájmů a zákazu konkurence ve smyslu zákona              
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů a stanov společnosti Pražská plynárenská, a.s. u 
následujících osob, které jsou uvažovanými kandidáty na zvolení za členy dozorčí rady 
společnosti Pražská plynárenská, a.s.:  
Mgr. Jan Recman, nar.  ……………….., bytem………………….,  
Mgr. Tomáš Kaplan, nar. ……………., bytem………………..,  
Ing. Vladimír Schmalz, nar. ……………, bytem…………………..  
A v případě splnění všech zákonných i stanovami určených předpokladů navrhuje hlavní 
město Praha jejich zvolení za členy dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.“ 
 
 „schválení změny stanov společnosti Pražská plynárenská, a.s. tak, že bude navýšen počet 
členů dozorčí rady z 9ti na 12.“ 
 
 Náměstkyně primátora Udženija dala do úvahy předkladateli úpravu přílohy 
č. 1 k usnesení (žádost jediného akcionáře společnosti Pražská plynárenská Holding a.s.) 
tak, že z odstavce 1., kterým jediný akcionář žádá o provedení personální změny v 
dozorčí radě, bude odstraněno jméno „Ing. Tomáše Hřebíka, Ph.D.“, a dále z odstavce 2., 
kterým akcionář žádá o prověření případné existence střetu zájmů u uvedených osob, 
budou odstraněna jména „Mgr. Tomáš Kaplan“ a „Ing. Vladimír Schmalz“, na což 
reagovala náměstkyně primátora Komrsková a primátor hl. m. Prahy.  



4 
 

 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 
podporu cestovního ruchu ZHMP vznesl dotaz, na což reagoval Mgr. Portlík – předseda 
klubu ZHMP SPOLU pro Prahu.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP upřesnil, že se jedná o přílohu   
č. 1 k usnesení, jíž se navrhované úpravy týkají.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o úpravách přílohy č. 1 k usnesení ve 
smyslu úpravy odstavců 1. a 2. a odstranění odstavce 3. - pro hlasovalo 11 členů Rady 
HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib,                                            
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – 
přijato, přičemž o konkrétních úpravách nechal primátor hl. m. Prahy hlasovat 
samostatně: 

• O úpravě v příloze č. 1 k usnesení (žádost jediného akcionáře společnosti Pražská 
plynárenská Holding a.s.) tak, že z odstavce 1., kterým jediný akcionář žádá o 
provedení personální změny v dozorčí radě, bude odstraněno jméno                       
„Ing. Tomáše Hřebíka, Ph.D.“ – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP -                         
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,          
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,    
nepřítomen 0 – přijato.  

• O úpravě v příloze č. 1 k usnesení (žádost jediného akcionáře společnosti Pražská 
plynárenská Holding a.s.) tak, že z odstavce 2., kterým jediný akcionář žádá o 
prověření případné existence střetu zájmů u uvedených osob, budou odstraněna 
jména „Mgr. Tomáš Kaplan“ a „Ing. Vladimír Schmalz“ – pro hlasovalo 11 členů 
Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib,                    
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,                   
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  

• O úpravě v příloze č. 1 k usnesení (žádost jediného akcionáře společnosti Pražská 
plynárenská Holding a.s.) tak, že bude z této přílohy odstraněn odstavec 3., 
kterým jediný akcionář žádá o: „schválení změny stanov společnosti Pražská 
plynárenská, a.s. tak, že bude navýšen počet členů dozorčí rady z 9ti na 12.“ -         
pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,          
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,            
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,                            
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  

 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

2.  primátor hl. m. Prahy 
 
k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hl.m. Prahy  

TISK R-47828 Doba projednávání:  8:24 – 8:25 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 782 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



6 
 

8. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. ve čtvrtek dne 27. 4. 2023 v 8:26 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 781 až č. 782 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 4. 5. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., v. r.   
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


